

ISTRUZIONI

Si prega di compilare il presente file seguendo le indicazioni di seguito riportate:

Informazioni generali

Questo file (in formato .xls) è costituito da dieci fogli di lavoro:

- 1) **Istruzioni:** (il presente foglio) ove viene spiegato come compilare i modelli riportati in ogni singolo foglio di lavoro
- 2) **Dati offerente:** ove devono essere inseriti i dati relativi alla ditta offerente
- 3) **Canone base:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa al canone trimestrale base di noleggio (valore 1)
- 4) **Canone opzionale:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa al canone trimestrale opzionale di noleggio (valore 2)
- 5) **Flusso documentale e Kofax:** ove devono essere inseriti nel dettaglio tutti i dati economici dell'offerta relativa al software Kofax Front Office Server (valore 3) e del servizio opzionale di gestione del flusso documentale, reportistica e dispositivo di identificazione (valore 4)
- 6) **Costo pagina:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa al costo pagina in **b/n** e a **colori** per le fotocopiatrici e stampanti (valore 5)
- 7) **Servizio di assistenza e manutenzione:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa al servizio di assistenza e manutenzione (valore 6)
- 8) **Mater. consumo fax e plotter:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa ai materiali di consumo dei fax e dei plotter (valore 7)
- 9) **Fornitura altri materiali:** ove devono essere inseriti tutti i dati economici dell'offerta relativa ai materiali di consumo delle altre apparecchiature (valore 8)
- 10) **Totale offerta:** ove viene riportato il dettaglio per i singoli valori (valore 1, valore 2, valore 3, valore 4, valore 5, valore 6), il valore totale dell'offerta per il servizio in oggetto (valore 1 + valore 2 + valore 3 + valore 4 + valore 5 + valore 6) e i costi della sicurezza (nota bene: i costi per la sicurezza devono essere indicati separatamente, ma tali costi devono comunque essere inclusi nel valore totale dell'offerta e non fanno parte del DUVRI).

Dati offerente:

Istruzioni: Il modello è costituito da due colonne.

Nella sezione 1 e 2 devono essere inseriti in colonna B i dati richiesti nella corrispondente colonna A, tenendo presente che quelli contrassegnati dal simbolo [*] sono obbligatori.

canone base, canone opzionale:

Istruzioni I due modelli sono costituiti ciascuno da 10 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **G** il **canone unitario trimestrale offerto (in cifre)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **H** il **canone unitario trimestrale offerto (in lettere)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **I** il **canone totale (in cifre)** per tutta la durata del servizio di noleggio. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **canone unitario** per il **peso** (quantità x il numero di canoni complessivi (n. 20)) ;
- in colonna **J** il **canone totale (in lettere)** per tutta la durata del servizio di noleggio. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **canone unitario** per il **peso** (quantità x il numero di canoni complessivi (n. 20)).

Flusso documentale e Kofax:

Istruzioni Il modello si compone di due tabelle, ciascuna di 8 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **E** il **canone offerto (in cifre)** relativo alla voce di costo descritta nella riga corrispondente;
- in colonna **F** il **canone offerto (in lettere)** relativo alla voce di costo descritta nella riga corrispondente;
- in colonna **G** il **canone totale offerto (in cifre)** per tutta la durata del servizio di noleggio. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **canone unitario** per il **peso** (quantità "una tantum" o quantità x il numero di canoni complessivi (n. 20)) ;
- in colonna **H** il **canone totale (in lettere)** per tutta la durata del servizio di noleggio. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **canone unitario** per il **peso** (quantità "una tantum" o quantità x il numero di canoni complessivi (n. 20)).

Costo pagina:

Istruzioni Il modello è costituito da 7 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **D** il **prezzo unitario offerto (in cifre)** per ciascuna pagina in bianco e nero e a colori;
- in colonna **E** il **prezzo unitario offerto (in lettere)** per ciascuna pagina in bianco e nero e a colori;
- in colonna **F** il **prezzo totale (in cifre)** per pagina in bianco e nero e a colori. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il prezzo unitario per il peso ((numero di pagine stimate per trimestre per macchina x il numero complessivo di apparecchiature x il numero di canoni complessivi (n. 20));
- in colonna **G** il **prezzo totale (in lettere)** per pagina in bianco e nero e a colori. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il prezzo unitario per il peso ((numero di pagine stimate per trimestre per macchina x il numero complessivo di apparecchiature x il numero di canoni complessivi (n. 20)).

Servizio di assistenza:

Istruzioni Il modello è costituito da 6 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **C** il **canone unitario trimestrale offerto (in cifre)** per l'esecuzione del servizio di assistenza e manutenzione per tutte le apparecchiature relative alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **D** il **canone unitario trimestrale offerto (in lettere)** per l'esecuzione del servizio di assistenza e manutenzione per tutte le apparecchiature relative alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **E** il **canone totale offerto (in cifre)** per l'esecuzione del servizio di assistenza e manutenzione per tutte la tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il canone unitario per il n. di canoni complessivi (canone unitario x il numero di canoni complessivi (n. 20));
- in colonna **F** il **canone totale offerto (in lettere)** per l'esecuzione del servizio di assistenza e manutenzione per tutte la tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il canone unitario per il n. di canoni complessivi (canone unitario x il numero di canoni complessivi (n. 20)).

Fornitura materiali consumo fax:

Istruzioni Il modello è costituito da 6 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **D** la **percentuale di sconto** da applicare al listino ufficiale (%) relativo al brand presente nella riga corrispondente;
- in colonna **E** l'**importo di spesa al netto della % di sconto in cifre** relativo al brand presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando l'**importo presunto** per la **percentuale di sconto proposta**;
- in colonna **F** l'**importo di spesa al netto della % di sconto in lettere** relativo al brand presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando l'**importo presunto** per la **percentuale di sconto proposta**.

Fornitura altri materiali:

Istruzioni Il modello è costituito da 7 colonne.

Occorre inserire:

- in colonna **D** il **prezzo unitario offerto (in cifre)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **E** il **prezzo unitario offerto (in lettere)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente;
- in colonna **F** il **prezzo totale offerto (in cifre)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **prezzo unitario** per le **quantità**;
- in colonna **G** il **prezzo totale offerto (in lettere)** relativo alla tipologia di prodotto presente nella riga corrispondente. Tale valore deve essere ottenuto moltiplicando il **prezzo unitario** per le **quantità**.

Totale offerta:

Istruzioni Il modello è costituito da 2 colonne.

In cui, per ognuno dei valori richiesti:

- in colonna **A** bisogna inserire il **valore totale dell'offerta** (in cifre);
- in colonna **B** bisogna inserire il **valore totale dell'offerta** (in lettere).

Si ricorda che:

- 1) • il servizio è aggiudicato a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, risultata tale a seguito dell'attribuzione di punteggi nella fase di negoziazione (rif. disciplinare, par. 9);
• il peso dell'offerta economica è pari a 40 punti (rif. disciplinare, par. 9);
• il punteggio del concorrente i-esimo sarà calcolato secondo la seguente formula $PE(A) = 40 * \frac{P_{min}}{P(A)}$ disciplinare, par. 8);

- il valore complessivo dell'offerta deve essere non superiore a € 5.750.000,00 IVA esclusa (rif. disciplinare, par. 2);
- il prezzo unitario per gli articoli da 3.1 a 3.5 e da 4.1 a 4.10, deve essere non superiore al prezzo indicato nella colonna "CANONE TRIMESTRALE A BASE D'ASTA in cifre"
- l'offerta deve essere **firmata digitalmente**.

- 2) una volta compilato e debitamente firmato, il file deve essere inserito a Sistema nella modalità descritte nelle documentazione di gara

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

DATI OFFERENTE

1. Dati anagrafici Fornitore

Denominazione o Ragione Sociale [*]	
Forma giuridica [*]	
Nome referente	
Telefono del referente	
e-mail del referente	
Sito internet	

2. Sede Legale

Indirizzo [*]	
C.A.P. [*]	
Località [*]	
Provincia [*]	
P.IVA [*]	
Telefono [*]	
Fax [*]	
PEC	
e-mail [*]	

3. Dichiarazione

La sottoscritta si impegna ad effettuare per l'Amministrazione contraente i servizi di noleggio di apparecchiature multifunzione e stampanti a basso impatto ambientale, per la manutenzione apparecchiature di proprietà dell'amministrazione, fornitura di materiali di consumo, per i servizi connessi e opzionali per la gestione in service del flusso documentale ai canoni/corrispettivi unitari al netto dell' I.V.A. riportati nei fogli di lavoro seguenti.

La sottoscritta dichiara di accettare tutte le condizioni specificate nello schema di contratto e nel capitolato tecnico e dichiara, altresì:

- che l'offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° (centottantesimo) giorno successivo alla data di scadenza fissata nel bando di gara per la presentazione delle offerte;
- detta offerta non vincolerà in alcun modo la Regione Autonoma della Sardegna;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- che il prezzo globale e quelli unitari offerti tengono conto del costo del lavoro e dei costi relativi alla sicurezza, adeguati alla entità ed alle caratteristiche dei servizi, nonché degli obblighi connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori ed alle condizioni di lavoro;
- di aver preso atto che in caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre e quello in lettere è ritenuto valido il prezzo più conveniente per l'amministrazione, e che in caso di discordanza tra il prezzo totale offerto e la sommatoria dei prezzi offerti per ciascun singolo articolo sono ritenuti validi i prezzi dei singoli prodotti offerti e in conseguenza, l'autorità di gara che sarà incaricata di esaminare le offerte provvederà a rideterminare il prezzo globale offerto;
- di rinunciare a chiedere la risoluzione del contratto per eccessiva onerosità sopravvenuta ai sensi dell'articolo 1467 c.c. e la revisione del corrispettivo di cui all'articolo 1664 c.c.;
- che il personale utilizzato sarà - alla stipula del contratto - alle dirette dipendenze della nostra Società.

La sottoscritta dichiara che il prezzo globale offerto nonché i prezzi unitari sopra indicati sono giustificati, ai sensi dell'articolo 87, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 in considerazione delle motivazioni che si riportano nel foglio di lavoro "giustificazioni".

Le informazioni contrassegnate dal simbolo [] sono obbligatorie*

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Canone trimestrale base (valore 1)

Rif.	Descrizione	Quantità	Peso (Q. x n. 20 canoni)	CANONE TRIMESTRALE A BASE D'ASTA In cifre	CANONE TOTALE A BASE D'ASTA (Peso x Canone)	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO	CANONE TOTALE	CANONE TOTALE
						In cifre	In lettere	In cifre	In lettere
						(IVA esclusa max 2 cifre decimali)			
		unità	unità	euro	euro	€	€	€	€
3.1	Tipo A: Fotocopiatrice A3 b/n 25 pagine minuto	416	8.320	€ 160,00	1.331.200				
3.2	Tipo B: Fotocopiatrice A3 b/n 35 pagine minuto	185	3.700	€ 197,00	728.900				
3.3	Tipo C: Fotocopiatrice A3 b/n 55 pagine minuto	135	2.700	€ 297,50	803.250				
3.4	Tipo D: Fotocopiatrice A3 25 pagine minuto b/n e colori	142	2.840	€ 250,00	710.000				
3.5	Tipo E: Fotocopiatrice A3 35 pagine minuto b/n e colori	38	760	€ 287,86	218.774				
3.6	Tipo F: Stampante laser A4 b/n velocità in pm ≥ 25	930	18.600						
3.7	Tipo G: Stampante laser A4 colore velocità in pm ≥ 25	45	900						
Valore totale dei canoni di noleggio (valore 1):									

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Canone Trimestrale Aggiuntivo (valore 2)

Rif.	Descrizione	Quantità	Peso (Q. x n. 20 canoni)	CANONE TRIMESTRALE A BASE D'ASTA In cifre	CANONE TOTALE A BASE D'ASTA (Peso x Canone)	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO In cifre	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO In lettere	CANONE TOTALE In cifre (Peso x Canone)	CANONE TOTALE In lettere (Peso x Canone)
						(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)
		unità	unità	euro	euro	€	€	€	€
4.1	Tipo A: Canone dispositivo opzionale "fax" Fotocopiatrice A3 b/n 25 pagine minuto	4	80	€ 15,00	1.200				
4.2	Tipo A: Canone dispositivo opzionale "fascicolatura e pinzatura" Fotocopiatrice A3 b/n 25 pagine minuto	364	7.280	€ 20,00	145.600				
4.3	Tipo B: Canone dispositivo opzionale "fax" Fotocopiatrice A3 b/n 35 pagine minuto	6	120	€ 16,00	1.920				
4.4	Tipo B: Canone dispositivo opzionale "fascicolatura e pinzatura" Fotocopiatrice A3 b/n 35 pagine minuto	105	2.100	€ 17,00	35.700				
4.5	Tipo C: Canone dispositivo opzionale "fax" Fotocopiatrice A3 b/n 55 pagine minuto	6	120	€ 24,00	2.880				
4.6	Tipo C: Canone dispositivo opzionale "fascicolatura e pinzatura" Fotocopiatrice A3 b/n 55 pagine minuto	75	1.500	€ 24,00	36.000				
4.7	Tipo D: Canone dispositivo opzionale "fax" Fotocopiatrice A3 25 pagine minuto b/n e colori	5	100	€ 15,00	1.500				
4.8	Tipo D: Canone dispositivo opzionale "fascicolatura e pinzatura" Fotocopiatrice A3 25 pagine minuto b/n e colori	117	2.340	€ 20,00	46.800				
4.9	Tipo E: Canone dispositivo opzionale "fax" Fotocopiatrice A3 35 pagine minuto b/n e colori	4	80	€ 13,52	1.082				
4.10	Tipo E: Canone dispositivo opzionale "fascicolatura e pinzatura" Fotocopiatrice A3 35 pagine minuto b/n e colori	38	760	€ 13,20	10.032				
Valore totale dei canoni di noleggio opzionali (valore 2):									

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Costo software Kofax

Rif.	Descrizione	Quantità	Peso (Q. Una tantum o Q. x n. 20 canoni)	Peso unità di misura
		<i>unità</i>	<i>unità</i>	<i>Unità di misura del peso</i>
5.1	Costo installazione server	1	1	Una tantum
5.2	Costo installazione sw per singola macchina	100	100	Una tantum
5.3	Costo gestione	100	2000	Trimestre

Costo servizio di gestione del flusso documentale

Rif.	Descrizione	Quantità	Peso (Q. Una tantum o Q. x n. 20 canoni)	Peso unità di misura
		<i>unità</i>	<i>unità</i>	<i>Unità di misura del peso</i>
5.4	Costo installazione server	1	1	Una tantum
5.5	Costo trimestrale per singola macchina (multifunzione e stampanti A4 colori)	338	6760	Trimestre

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Front Office Server (valore 3)

CANONE OFFERTO In cifre	CANONE OFFERTO In lettere
<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>	<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>
€	€

**TOTALE costo software Kofax Front
Office Server (valore 3)**

Flusso documentale, reportistica e dispositivo di identificazione (valore 4)

CANONE OFFERTO In cifre	CANONE OFFERTO In lettere
<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>	<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>
€	€

**TOTALE costo servizio di gestione del
flusso documentale, reportistica e
dispositivo di identificazione (valore 4)**

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica



CANONE TOTALE In cifre (Peso x Canone)	CANONE TOTALE In lettere (Peso x Canone)
<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>	<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>
€	€

--	--



CANONE TOTALE In cifre (Peso x Canone)	CANONE TOTALE In lettere (Peso x Canone)
<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>	<i>(IVA esclusa max 2 cifre decimali)</i>
€	€

--	--

Allegato 3 - Modulo di conferma offerta economica

Costo pagine (valore 5)

Rif.	Descrizione	Peso (copie eccedenti stimate rispetto le copie incluse nel canone di noleggio totali (60 mesi))	COSTO PAGINA OFFERTO In cifre	COSTO PAGINA OFFERTO In lettere	COSTO TOTALE In cifre (Peso x Costo)	COSTO TOTALE In lettere (Peso x Costo)
			(IVA esclusa max 4 cifre decimali)	(IVA esclusa max 4 cifre decimali)	(IVA esclusa max 4 cifre decimali)	(IVA esclusa max 4 cifre decimali)
		Copie considerate per la stima	€	€	€	€
6.1	Tipo A: Costo copia B/N Fotocopiatricie A3 b/n 25 pagine minuto	20.000.000				
6.2	Tipo B: Costo copia B/N Fotocopiatricie A3 b/n 35 pagine minuto					
6.3	Tipo C: Costo copia B/N Fotocopiatricie A3 b/n 55 pagine minuto					
6.4	Tipo D: Costo copia B/N Fotocopiatricie A3 25 pagine minuto b/n e colori					
6.5	Tipo E: Costo copia B/N Fotocopiatricie A3 35 pagine minuto b/n e colori					
6.6	Tipo D: Costo copia colore Fotocopiatricie A3 25 pagine minuto b/n e colori	7.000.000				
6.7	Tipo E: Costo copia colore Fotocopiatricie A3 35 pagine minuto b/n e colori					
6.8	Tipo F: Costo copia B/N Stampante laser A4 b/n velocità in pm ≥ 25	1.860.000				
6.9	Tipo G: Costo copia B/N e colore (senza distinzioni) Stampante laser A4 colore velocità in pm ≥ 25	225.000				
Valore totale del costo pagine (valore 5):						

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Servizio di assistenza e manutenzione (valore 6)

Rif.	Descrizione	Quantità	Peso (Q. x n. 20 canoni)	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO In cifre	CANONE TRIMESTRALE OFFERTO In lettere	CANONE TOTALE In cifre (Canone x peso)	CANONE TOTALE In lettere (Canone x peso)
				(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)
			Unità	unità	€	€	€
7.1	Servizio di assistenza e manutenzione per fax	337	6.740				
7.2	Servizio di assistenza e manutenzione per etichettrici	250	5.000				
7.3	Servizio di assistenza e manutenzione per scanner	40	800				
7.4	Servizio di assistenza e manutenzione per plotter	30	600				
Valore totale del servizio di assistenza e manutenzione (valore 4):							

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Fornitura di materiali di consumo per fax e plotter (valore 7)					
Rif.	Descrizione	Importo di spesa presunto (A) €	% di sconto applicata al listino (B) (%)	Importo di spesa al netto della % di sconto (B) applicata In cifre (IVA esclusa max 2 cifre decimali) (A x (1-B)) €	Importo di spesa al netto della % di sconto (B) applicata In lettere (IVA esclusa max 2 cifre decimali) (A x (1-B)) €
8.1	Materiali di consumo fax listino Brother	€ 77.000,00			
8.2	Materiali di consumo fax listino Samsung	€ 16.500,00			
8.3	Materiali di consumo fax listino Canon (modello L 400)	€ 4.400,00			
8.4	Consumabili per plotter Canon	€ 6.600,00			
8.5	Consumabili per plotter HP	€ 8.800,00			
Fornitura di Materiali di Consumo (valore 5):					

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Fornitura di altri materiali di consumo (valore 8)					
Rif.	Descrizione	Quantità	COSTO UNITARIO OFFERTO In cifre	COSTO UNITARIO OFFERTO In lettere	COSTO TOTALE In cifre (Quantità x Costo)
			(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	(IVA esclusa max 2 cifre decimali)
		unità	€	€	€
44	etichette autoadesive di carta in Pet Clear 50 TC adesivo permanente, allestimento in rotoli formato mm 56 X mm 35 , per stampante marca Zebra modello TLP2824Z, codice prodotto: zes-65036RM (2.150 pezzi)	4.000			
45	ribbon in resina, allestimento in rotoli formato mm 56,9 X metri lineari 74 , per stampante marca Zebra modello TLP2824Z, codice prodotto: ZER-800132-202.	2.900			
46	kit per scanner Fujitsu fi 5750C (rullo di pescaggio cod. PA03338-K011) (durata max rulli 500.000 copie)	100			
47	kit per scanner Fujitsu fi 5750C (rullo di freno cod. PA03338-K010) (durata max rulli 500.000 copie)	100			
Fornitura di Materiali di Consumo (valore 6):					

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

COSTO TOTALE	
In lettere	
(Quantità x Costo)	
(IVA esclusa max 2 cifre decimali)	
€	

Allegato 3 - Modulo di conferma
offerta economica

Dettaglio valore offerta

In cifre (max due cifre decimali) €	In cifre (max due cifre decimali) €
3) Canone base	
4) Canone opzionale	
5) Flusso_documentale e Kofax	
6) Costo pagina	
7) Servizio di assistenza	
8) Mater. consumo fax e plotter	
9) Fornitura altri materiali	

Valore totale offerta (valore 3 + valore 4 + valore 5 + valore 6 + valore 7 + valore 8 + valore 9)

In cifre (max due cifre decimali) €	In lettere (max due cifre decimali) €

Di cui costi per adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza da sostenere per l'esecuzione dell'appalto:

In cifre (max due cifre decimali) €	In lettere (max due cifre decimali) €

Costi per DUVRI

In cifre (max due cifre decimali) €	In lettere (max due cifre decimali) €
7.000,00	settemila/00